Came de mola, Série PSL
0821305173

2024-04-05

Série AS5
Qn = 14500 I/min

Dados técnicos

Setor

Modelo

Temperatura ambiente min.
Temperatura ambiente max.
Constante da mola
Pré-tenséo da mola

Carga vertical max. (estatica)
Carga horizontal max. (estatica)
Momento de flexao

Peso

Material de caixa

Superficie Caixa

Material aplicagédo de guia
Material mola

Material porca

N° de material

Industria

sem protegao contra torsao
0°C

80 °C

0.221 N/mm
3.53N

3700 N

385N

13.9 Nm

0.08 kg

Aco, cromado
zincado
Latdo

Aco, cromado
Aco, cromado
0821305173
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Came de mola, Série PSL 2024-04-05
0821305173

Informagdes técnicas

O ponto de condensagao de pressao deve ser pelo menos 15 °C abaixo da temperatura ambiente
e do fluido e um maximo de 3 °C .

O teor de 6leo do ar comprimido deve permanecer constante durante toda a vida util.

Por favor, use exclusivamente 6leos autorizados pela AVENTICS. Para mais informacdes consulte
o documento "Informacdes técnicas" (disponiveis no https://www.emerson.com/en-us/support).
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N° de material G G1 G2 H L L2 SwW SW1 SW2
0821305173 M16x1 G 1/8 G1/8 15 80 30 22 14 12

EMERSON.

2



Came de mola, Série PSL 2024-04-05
0821305173
N° de material (€] G1 G2 H L L2 SW SW1 SW2
0821305174 M16x1 G1/8 G1/8 25 93 30 22 14 12
0821305175 M16x1 G1/8 G1/8 50 124 30 22 14 12
0821305176 M20x1,5 G1/8 G1/4 25 94.5 40 24 17 17
0821305177 M20x1,5 G1/8 G1/4 50 124 40 24 17 17
0821305178 M20x1,5 G1/8 G1/4 75 153.5 40 24 17 17
0821305179 M30x1,5 G 3/8 G1/2 25 116 55 36 24 24
0821305180 M30x1,5 G 3/8 G1/2 75 187 55 36 24 24
N° de material BH
0821305173 73.5
0821305174 86.5
0821305175 117.5
0821305176 86
0821305177 115.5
0821305178 145
0821305179 105.3
0821305180 176.5
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